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ZASADY FINANSOWANIA PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W WĄGROWCU KOSZTÓW 

STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  

 

Opis  
Powiatowy Urząd Pracy może na wniosek bezrobotnego sfinansować z Funduszu Pracy koszty 

studiów podyplomowych należne organizatorowi studiów, do wysokości 100%, jednak nie więcej niż 

300% przeciętnego wynagrodzenia. 

Podmioty uprawnione 
Osoby bezrobotne i uprawnione poszukujące pracy zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Wągrowcu mogą ubiegać się o sfinansowanie części lub całości kosztów studiów podyplomowych 
na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w systemie wieczorowym lub zaocznym. 

Warunki ubiegania się 
Wniosek o sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych należy złożyć w Powiatowym Urzędzie 
Pracy wraz z dokumentem wydanym przez organizatora studiów podyplomowych zawierającym 
informacje o: nazwie, terminie realizacji i koszcie studiów podyplomowych oraz systemie płatności, 
oraz dokumentem potwierdzającym możliwość zatrudnienia po ukończeniu studiów 
podyplomowych. 
Wniosek podlega zaopiniowaniu przez doradcę klienta pod kątem celowości i przydatności 
wybranych studiów na rynku pracy. 
Przy rozpatrzeniu wniosku brane są pod uwagę w szczególności: 

a) uzasadnienie potrzeby udzielenia tej formy pomocy, wynikające z indywidualnego planu 
działania 

b) uprawdopodobnienie zatrudnienia po skończonych studiach zgodnie z ich profilem 
c) sytuacja materialna i życiowa wnioskodawcy 
d) opinia doradcy klienta 
e) dysponowanie przez PUP środkami finansowymi na ten cel 

 
Procedura realizacji 
W przypadku zgody na sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych, Urząd zawiera  
z bezrobotnym umowę, zawierającą m.in. nazwę i termin realizacji studiów podyplomowych oraz 
nazwę i adres organizatora studiów podyplomowych, obowiązek zwrotu poniesionych przez Urząd 
kosztów studiów podyplomowych w przypadku nieukończenia lub przerwania studiów 
podyplomowych z winy osoby korzystającej z finansowania tych studiów, zobowiązanie osoby 
korzystającej z finansowania kosztów studiów podyplomowych do powiadomienia tut. Urzędu o 
podjęciu, kontynuowaniu na kolejnych semestrach i ukończeniu studiów podyplomowych oraz 
przedstawienia dyplomu/zaświadczenia ukończenia tych studiów. 
Urząd przelewa przyznane środki na sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych bezpośrednio 
na konto uczelni. 
W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku o finansowanie kosztów studiów podyplomowych 
powiatowy urząd pracy informuje osobę składającą wniosek o przyczynach nieuwzględnienia tego 
wniosku. 
W trakcie odbywania studiów bezrobotnemu za okres uczestnictwa w zajęciach przewidzianych 
programem studiów przysługuje stypendium w wysokości 20% zasiłku, o którym mowa w art. 72 ust. 
1, pkt. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  
W trakcie odbywania studiów podyplomowych bezrobotnemu i poszukującemu pracy nie przysługuje 
zwrot kosztów dojazdu lub zakwaterowania. 
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Informacje dodatkowe 
W przypadku podjęcia przez uczestnika studiów podyplomowych zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub działalności gospodarczej w trakcie ich odbywania, nie zawiesza się finansowania tych 
studiów do planowego terminu ich zakończenia.  
Sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych ma charakter fakultatywny i jest uzależnione od 
środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy. Od negatywnego 
rozstrzygnięcia wniosku nie przysługuje odwołanie w rozumieniu przepisów Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego. 
W przypadku, gdy bezrobotny złożył wniosek w trakcie realizacji studiów podyplomowych, 
dofinansowaniem można objąć jedynie nierozpoczęte semestry.  

 
Podstawa prawna 
Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
(Dz. U. z 2020 r ., poz. 1409 z pózn. zm.) 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy  (Dz. U. z 2014 r. poz. 667 
z późn. zm.) 

 
Wzory dokumentów 
Wniosek o finansowanie studiów podyplomowych 
 


